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§ 36 KFKS 2021/584 

Politikerinitiativ – Frigör 40 000 kvadratmeter genom 
att bygga en kompakt elanläggning 
Politikerinitiativ den 10 maj 2021 av Sidney Holm (MP) 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 
 
Kommunstyrelsen avslår politikerinitiativet att utreda förutsättningarna för att bygga om 
elanläggningen vid Östervik, då anläggningen inte är kommunal. 
 
Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat. 

Ärendet 
Sidney Holm (MP) föreslår i ett politikerinitiativ att kommunstyrelsen utreder 
förutsättningarna för att bygga om elanläggningen vid Östervik för att frigöra ytor till 
annan verksamhet. Den gammaldags och ytkrävande elanläggningen på den nästan 50 000 
kvadratmeter stora tomten Erstavik 25:31 skulle kunna ersättas med en modern mer 
kompakt elanläggning liknande den som planeras vid ”Sydvästra Rosetten”. Det skulle 
kunna frigöra stora ytor till någon annan verksamhet, exempelvis idrott.  
 
Anläggningen i Östervik på Erstavik 25:31 är inte kommunens anläggning utan tillhör 
Vattenfall Eldistribution AB. Anläggningen transformerar spänning dels från det nationella 
transmissionsnätet, dels i det så kallade regionnätet. Detta sker med hjälp av ett ställverk 
som gör att man enklare kan grena ut och distribuera energin. Den planerade mottagnings- 
och fördelningsstationen i ”Sydvästra Rosetten” transformerar i sin tur spänning till den 
nivå som distribueras ut i Nackas lokala elnät som ansluter direkt till bostäder och 
verksamheter. Kommunen värdesätter anläggningens nuvarande funktion och prioriterar 
en fungerande infrastruktur som kan tillgodose en driftsäker elkraftsförsörjning idag och 
för framtidens Nacka.   

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling daterad den 17 januari 2022  
Bilaga 1 Politikerinitiativ den 10 maj 2021  

Yrkanden 
Sidney Holm (MP) yrkade att kommunen tar kontakt med Vattenfall för att förhöra oss om 
intresset finns från deras sida att bygga om elanläggningen till en mindre ytkrävande sådan, 
och på en ungefärlig prislapp på vad det iså fall skulle kosta att få åtkomst till det aktuella 
markområdet. 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling mot Sidney 
Holms förslag och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget 
från enheten för strategisk stadsutveckling. 

Protokollsanteckningar 
Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet.  
”Miljöpartiet vill att kommunen tar kontakt med elanläggningens ägare Vattenfall för att se 
vilka möjligheter det finns att bygga om den äldre elanläggningen till en modernare och 
mindre ytkrävande sådan, för att bereda plats för annan verksamhet. Kommunen har 
tidigare haft kontakt med Vattenfall i liknande frågor för att ordna plats för nya bostäder. 
Att ersätta anläggningen i Östervik med en modern mer kompakt elanläggning är fullt 
möjligt, men om kommunen inte ställer frågan till Vattenfall får vi inte reda på vilka 
kostnader det skulle medföra.” 
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